INDICAÇÃO Nº       1487             , DE 2003.

Considerando a Quadra Esportiva da Escola Estadual Professor Nestor Gomes de Araújo, no município de Dumont, não possui cobertura;

Considerando que os alunos que freqüentam a Escola Estadual Professor Nestor Gomes de Araújo, no município de Dumont, ficam impossibilitados de praticarem esportes nos períodos chuvosos e de frio, por falta da cobertura da quadra da Escola Estadual Professor Nestor Gomes de Araújo;

Considerando que a prática de esportes e de fundamental importância na educação dos alunos, estando porém, os mesmos prejudicados em função da falta de cobertura da quadra da Escola Estadual Professor Nestor Gomes de Araújo;

INDICO, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a liberação de recursos para a Escola Estadual Professor Nestor Gomes de Araújo, no município de Dumont, para a construção da cobertura da Quadra Esportiva.

Sala das Sessões, em

ADILSON BARROSO

Deputado Estadual - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 43594 -190903132500896